

از میان خبر ها

گلایه در قی ها از افت فشار آب

برخی از ساکنان خیابان آزادگان، شهرک مسکن مهر و تعدادی دیگر از مناطق شهر درق می گویند در روزهای اخیر با افت فشار و در مواردی قطعی آب شرب مواجه بوده‌اند؛ موضوعی که به گفته آنان، انجام امور روزمره را با مشکل روبه‌رو کرده است

تأمین پایدار آب شرب، یکی از مهم‌ترین مطالبات شهروندان درق است که با بهره برداری از مخزن دو هزار مترمکعبی آب شرب در این شهر مشکل کم آبی شهروندان رفع می‌شود. به گزارش خبرگزاری صدا و سیماي خراسان شمالی، برخی از ساکنان خیابان آزادگان، شهرک مسکن مهر و تعدادی دیگر از مناطق شهر درق می‌گویند در روزهای اخیر با افت فشار و در مواردی قطعی آب شرب مواجه بوده‌اند؛ موضوعی که به گفته آنان، انجام امور روزمره را با مشکل روبه‌رو کرده است. در همین حال، پروژه ساخت مخزن دو هزار مترمکعبی آب شرب شهر درق که با هدف تقویت ذخیره‌سازی و افزایش پایداری شبکه توزیع آب در حال اجراست، هنوز به بهره‌برداری نرسیده است و بر اساس آخرین اطلاعات، حدود ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. اکنون انتظار شهروندان این است که با تکمیل هرچه سریع‌تر این پروژه زیربنایی و بهره‌برداری از مخزن جدید، بخشی از مشکلات موجود در تأمین آب شرب برطرف و پایداری شبکه توزیع آب در شهر درق بیش از پیش تقویت شود. مدیر آبیای شهرستان گرمه در گفت‌وگو با خبر شبکه‌اترک گفت: در هفته دولت(ابتدای شهریور)، مخزن دو هزار مترمکعبی آب شرب شهر درق به بهره برداری می‌رسد.

خبر خوب درباره تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی: تعداد تغییر کاربری‌های غیرمجاز شناسایی شده در ۴ ماه نخست سال ۱۴۰۴، ۲۸۵ مورد بود که این رقم در مدت مشابه سال ۱۴۰۵ به ۲۴۴ مورد کاهش یافته است



حجت‌الاسلام والمسلمین «براتی‌زاده» رئیس کل دادگستری خراسان شمالی، از کاهش قابل توجه تغییر کاربری‌های غیرمجاز اراضی زراعی و باغ‌ها در ۴ ماه نخست سال ۱۴۰۵ نسبت به مدت مشابه سال گذشته خبر داد و بر تداوم اقدامات قضایی و پیشگیرانه در راستای صیانت از اراضی و حفظ حقوق عامه تأکید کرد.

در تشریح عملکرد استان در حوزه حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها اظهار کرد: تعداد تغییر کاربری‌های غیرمجاز شناسایی شده در ۴ ماه نخست سال ۱۴۰۴، ۲۸۵ مورد بود که این رقم در مدت مشابه سال ۱۴۰۵ به ۲۴۴ مورد کاهش یافته است. وی افزود: این آمار بیانگر کاهش ۴۱ موردی و معادل حدود ۱۴٫۲ درصدی تغییر کاربری‌های غیرمجاز در ۴ ماه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته است. حجت‌الاسلام والمسلمین «براتی‌زاده» در ادامه با اشاره به اثر بخشی سازو کارهای بازدارنده و پیشگیرانه از وقوع جرایم در این حوزه گفت: به نظر می‌رسد تذکرات و هشدارهای قانونی لازم‌نسبت به متعديان و متجاوزان به حوزه کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها اثرگذار بوده به طوری که از مجموع تغییر کاربری‌های غیرمجاز شناسایی شده، در ۴ ماه نخست سال ۱۴۰۴ تعداد ۲۳۰ مورد منجر به اعلام جرم شده و در مدت مشابه سال ۱۴۰۵ نیز برای ۱۷۴ مورد اعلام جرم صورت گرفته است. بر اساس این آمار، تعداد موارد اعلام جرم نیز با ۵۶ مورد کاهش، معادل حدود ۲۴٫۳ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش داشته است. رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با تأکید بر اهمیت حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ‌ها خاطر نشان کرد: مقابله با تغییر کاربری‌های غیرمجاز و پیشگیری از تخریب و تغییر غیر قانونی اراضی، از جمله موضوعات مورد توجه دستگاه قضایی استان در راستای حفظ حقوق عامه و حراست از سرمایه‌های ملی و منابع طبیعی است. وی تصریح کرد: صیانت از اراضی زراعی و باغ‌ها، پیشگیری از تضییع حقوق عامه و مقابله با اقدامات غیر قانونی در این حوزه، از اولویت‌های دستگاه قضایی استان به‌شمار می‌رود.

طرح هایی که برای رزومه سازی نیست

معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی: چالش واقعی ما این نیست که چندر مقاله چاپ می کنیم، بلکه این است که چندر از این دانش برای بهبود کیفیت زندگی مردم خراسان شمالی استفاده می کنیم

پژوهش زمانی معنا می‌یابد که از اتاق‌های دانشگاه به میدان زندگی مردم بیاید. خراسان شمالی ۵۹ طرح پژوهشی جدید، در تلاش است علم را از کاغذ به راه‌حل‌های واقعی تبدیل و دردی از جامعه را حل کند. به گزارش ایرنا، سال‌هاست که در مسیرهای پر پیچ و خم علمی، سایه سنگین «رزومه‌سازی» بر دوش پژوهشگران سنگینی می‌کند. پژوهش‌هایی که در اتاق‌های بسته نوشته می‌شوند، با هدف ارتقای رتبه و کسب امتیاز اما گویی فرستگ‌ها با نیازهای واقعی مردم در روستاهای دورافتاده با چالش‌های سلامت در شهرهای کوچک استان فاصله دارند. اما آیا زمان آن رسیده که پژوهش را از یک ابزار نمایش علمی به یک ابزار حل مسئله تبدیل کرد؟ امروز، خراسان شمالی در آستانه تجربه این تحول بزرگ قرار دارد. تغییر رویکرد در دانشگاه‌های استان به ویژه علوم پزشکی خراسان شمالی دیگر یک شعار نیست. تصویب ۵۹ طرح پژوهشی جدید با رویکرد «مسئله‌محور» در نشست‌های شورای پژوهشی، نشانه‌ای از یک چرخ‌ استراتژیک است.

این طرح‌ها برخلاف طرح‌های سنتی که هدف صرفاً چاپ مقاله بود مستقیماً با چالش‌های بومی استان گره خورده‌اند. از ارتقای زیرساخت‌های آب در مناطق محروم گرفته تا پاسخ به نیازهای سلامت در سطح دهستان‌ها، این بار هدف، پیدا کردن پاسخ در میان واقعیت‌های زندگی مردم است. دستاوردهای اخیر نشان می‌دهد که این تغییر رویکرد، دست کم در برخی حوزه‌ها، به ثمر نرسشته است. دستیابی به سطح فناوری TR۱۰۹ در تولید قرص خوشبو کننده دهان و ثبت اختراع هوش مصنوعی در تشخیص مشکلات اسکلتال فکین، ثابت می‌کند که خلاقت علمی در استان، ظرفیت تبدیل شدن به محصولات تجاری و کاربردی را دارد. تأسیس مرکز رشد در شیروان و کسب جوایز معتبر علمی توسط اساتید برجسته، نویدی است بر این که خراسان شمالی می‌تواند از یک مصرف‌کننده علم، به تولیدکننده دانش تبدیل شود. با وجود این پیشرفت‌ها، پرسش اصلی همچنان پابرجاست: آیا این حرکت، یک موج گذراست یا یک تغییر فرهنگ پایدار؟ برای پاسخ به این سوال، باید به ریشه‌های تغییر نگاه کرد. معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با تأکید بر ضرورت تداوم این مسیر، گفت: ما در نقطه‌ای حساس ایستاده‌ایم؛ نقطه‌ای که باید از مرحله اثبات توانمندی علمی به مرحله حل بحران‌های جامعه عبور کنیم. دکتر «محمدامین یونسوی هروی» افزود: تصویب این ۵۹ طرح، تنها شروع یک مسیر است. چالش واقعی ما این نیست که چندر مقاله چاپ می‌کنیم، بلکه این است که چندر از این دانش برای بهبود کیفیت زندگی مردم خراسان شمالی استفاده می‌کنیم. وی ادامه داد: پایداری این رویکرد، در گرو حمایت‌های مستمر و تغییر نگرش اساتید و دانشجویان از رزومه‌محوری به سمت مسئولیت‌پذیری اجتماعی است. دانشگاه خراسان شمالی با تکیه بر ۱۹۲ عضو هیئت علمی و ۲ هزار و ۵۰۰ دانشجو، ظرفیت عظیمی برای تغییر دارد. اگر این مسیر مسئله‌محور با پشتکار ادامه یابد، روزی خواهد رسید که نام دانشگاه‌های استان، نه در فهرست‌های رتبه‌بندی نظری بلکه در فهرست راه‌حل‌های واقعی چالش‌های استان خراسان شمالی می‌درخشد.

بایسته های توسعه

استاندار در نشست مشترک با نماینده ولی فقیه و نمایندگان مردم استان: خراسان شمالی ظرفیت های ویژه ای دارد که مجموعه مدیران، ملزم به شناسایی، تقویت و بهره برداری مطلوب از آن برای تحقق توسعه در استان هستند



دولتی، بر ضرورت ورود جدی به مشکلات ساختاری استان تأکید کرد. وی به مسئله تداخل زمین‌های منابع طبیعی با اراضی روستاییان که موجب برخی نارضایتی‌ها شده است اشاره و بر پیگیری رفع این مشکل تأکید کرد. ضرورت پیگیری مستمر پروژه‌های مربوط به سفر ریاست‌جمهوری به خراسان شمالی نیز موضوع دیگری بود که «شهریاری» بر آن تأکید داشت. رفع مشکلاتی که استان در حوزه آب با آن مواجه شده است نیز از دیگر مواردی بود که نماینده مردم بجنورد، جاجرمد، گرمه، مانه، سملقان و راز و جرگلان ضروری دانست. را به مردمان استان می‌بخشد. دکتر «هادی قوامی» همچنین از هم‌افزایی استاندار و امام جمعه و تمامی مدیریت استان قدردانی کرد و خواستار توجه ویژه به پروژه‌های شهرداری‌ها و افزایش چشمگیر افتتاح پروژه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری شد. «محمد مهدی شهریاری» نماینده ۶ شهرستان استان هم ضمن تشکر از آمادگی پروژه‌ها برای هفته دولت با وجود کاهش درآمدهای

حجت الاسلام والمسلمین «رضا نوری» همچنین بر ضرورت توجه به مسائل فرهنگی، حفظ ارزش‌های خانواده و تقویت اقدامات در حوزه عفاف و حجاب برای هدایت جوانان به مسیر صحیح زندگی تأکید کرد. نماینده مردم اسفراین و بام و صفی‌آباد در مجلس شورای اسلامی نیز با اشاره به محدودیت‌های اعتباری در کشور خاطر نشان کرد: علیرغم شرایط سخت و جنگ سخت و نرم دشمنان که هدفشان تلخ کردن کام مردم است، شاهد انجام کارهای بزرگ در استان هستیم که اثرات مثبت افتتاح پروژه‌های هفته دولت، شیرین‌کامی را به مردم فہیم استان می‌بخشد. دکتر «هادی قوامی» همچنین از هم‌افزایی استاندار و امام جمعه و تمامی مدیریت استان قدردانی کرد و خواستار توجه ویژه به پروژه‌های شهرداری‌ها و افزایش چشمگیر افتتاح پروژه‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری شد. «محمد مهدی شهریاری» نماینده ۶ شهرستان استان هم ضمن تشکر از آمادگی پروژه‌ها برای هفته دولت با وجود کاهش درآمدهای

کام تلخ تولیدکنندگان هلو

یک باغدار: بخش زیادی از هلوئی تولیدی خراسان شمالی برای تبدیل به کمپوت، کنسانتره، پوره یا میوه خشک راهی آذربایجان شرقی می‌شود، در حالی که ایجاد صنایع تبدیلی در خود استان می‌تواند علاوه بر جلوگیری از ضایعات، ارزش افزوده و اشتغال قابل توجهی ایجاد کند

گفته وی، هلو میوه‌ای بسیار حساس است و اگر در زمان مناسب فرآوری نشود، کیفیت خود را از دست می‌دهد و بخش قابل توجهی از محصول از بین می‌رود. این باغدار می‌افزاید: امروز بخش زیادی از هلو تولیدی خراسان شمالی برای تبدیل به کمپوت، کنسانتره، پوره یا میوه خشک راهی آذربایجان شرقی می‌شود، در حالی که ایجاد چنین واحدهایی در خود استان می‌تواند علاوه بر جلوگیری از ضایعات، ارزش افزوده و اشتغال قابل توجهی ایجاد کند. «ایمانی» همچنین از کمبود سبدهای استاندارد بسته‌بندی گلایه دارد و معتقد است تولید سبدهای یک تا سه کیلوگرمی می‌تواند علاوه بر حفظ کیفیت محصول، زمینه عرضه مناسب‌تر هلو در بازارهای داخلی و حتی صادرات را فراهم کند. باغداران می‌گویند مشکل تنها نبود کارخانه نیست؛ نوسان شدید قیمت نیز هر سال بخشی از درآمد آنان را از بین می‌برد. همزمانی برداشت هلو در خراسان شمالی و استان گلستان موجب افزایش عرضه در بازار و افت قیمت می‌شود؛ شرایطی که سود تولیدکننده را به حداقل می‌رساند. «ایمانی» می‌گوید اگر سردخانه‌های مجهز و کافی در استان وجود داشته باشد، باغداران مجبور نخواهند بود محصول خود را در کوتاه‌ترین زمان و با هر قیمتی به فروش برسانند. به گفته وی، تنها سردخانه شهرستان سملقان در روستای مهمانک پاسخگوی حجم تولید هلو نیست و توسعه این زیرساخت ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است. وی همچنین تأمین دیر هنگام کودهای کشاورزی را یکی دیگر از مشکلات این بخش عنوان می‌کند و می‌گوید نهاده‌ها باید متناسب با فصل مصرف در اختیار باغداران قرار گیرد تا کیفیت و عملکرد باغ‌ها حفظ شود. در گوشه دیگری از باغ‌های سملقان، «جعفری» باغداری که هفت هکتار باغ هلو دارد، از مشکل دیگری سخن می‌گوید؛ قطعی برق چاه‌های آب. وی معتقد است هر بار قطع برق، روند آبیاری را مختل می‌کند و در گرمای تابستان، حتی چند ساعت تأخیر در تأمین آب می‌تواند خسارت قابل توجهی به درختان وارد کند. «جعفری» با اشاره به افزایش هزینه‌های تولید می‌گوید اگر چه قیمت سموم و نهاده‌ها افزایش یافته است، اما قیمت هلو نیز تا حدودی متناسب با آن رشد کرده و در مجموع وضعیت تولید نسبت به سال‌های گذشته قابل قبول است. وی همچنین از همکاری جهاد کشاورزی با باغداران قدردانی می‌کند و می‌گوید این حمایت‌ها در حد توان انجام شده است. در حالی که باغداران از نبود صنایع تبدیلی گلایه دارند، مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی از برنامه‌های توسعه این بخش خبر می‌دهد. «محمدعلی شریکیان» می‌گوید حدود سه هزار میلیارد ریال تسهیلات سرمایه در گردش برای حمایت از واحدهای صنایع تبدیلی و تکمیلی استان پرداخت شده و همچنین ۶۷۰ میلیارد ریال سرمایه ثابت برای اجرای طرح‌های جدید در حوزه بسته‌بندی گوشت، سبزیجات و میوه خشک پیش‌بینی شده است. به گفته وی، اکنون ۱۴۱ واحد صنایع تبدیلی و تکمیلی دارای پروانه بهره‌برداری در استان فعالیت دارند و ظرفیت اسمی تولید آن‌ها سالانه بیش از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن است. همچنین ۹ سردخانه با ظرفیت ۴۱ هزار تن در استان فعال بوده و ۶ سردخانه دیگر نیز در دست ساخت قرار دارد. «شریکیان» تأکید می‌کند: بیش از ۲۵ درصد محصولات کشاورزی خراسان شمالی نیازمند فرآوری است و توسعه صنایع تبدیلی می‌تواند علاوه بر کاهش ضایعات، درآمد بهره‌برداران را افزایش داده و زمینه توسعه صادرات را فراهم کند. با وجود این ظرفیت‌ها، آن چه باغداران سملقان انتظار دارند، سرعت گرفتن سرمایه‌گذاری در صنایع مرتبط با هلو است؛ صنعتی که می‌تواند از دل میوه‌های رسیده، ارزش افزوده، اشتغال و رونق اقتصادی خلق کند. هلوهای سملقان این روزها بر شاخه‌ها لبریز از رنگ و طراوتند؛ اما باغداران می‌گویند اگر چرخ صنایع تبدیلی در خراسان شمالی سریع‌تر بچرخد، بخشی از این شیرینی، پیش از رسیدن به بازار، در باغ‌ها و کامیون‌های حمل محصول از بین خواهد رفت؛ روایتی تلخ از محصولی که ظرفیت تبدیل شدن به یک برند اقتصادی را دارد، اما همچنان چشم‌انتظار سرمایه‌گذاری و تکمیل زنجیره ارزش است.



دغدغه های قدیمی همزمان با فصل برداشت دوباره سر برآورده است و نبود صنایع تبدیلی، هلوهای خراسان شمالی را پیش از رسیدن به بازارهای بزرگ در معرض فساد و خام‌فروشی قرار داده و شیرینی محصول را به کام باغداران تلخ کرده است. به گزارش ایرنا، عطر شیرین هلو این روزها در باغ‌های سرسبز سملقان پیچیده است؛ شاخه‌هایی که زیر بار میوه خم شده‌اند، نوید یک سال بر محصول را می‌دهند، اما پشت این تصویر دل‌انگیز، دغدغه‌ای قدیمی نفس باغداران را گرفته است؛ هلوهایی که اگر راهی برای فرآوری و نگهداری نداشته باشند، پیش از آن که به سفره مردم برسند، زیر آفتاب داغ تابستان کیفیت خود را از دست می‌دهند و بخشی از حاصل یک سال تلاش باغداران به ضایعات تبدیل می‌شود. شهرستان سملقان یکی از قطب‌های تولید هلو در خراسان شمالی است؛ محصولی که به دلیل کیفیت، طعم و عطر مطلوب مشتریان زیادی دارد، اما فسادپذیری بالای آن سبب شده است که زمان، مهم‌ترین عامل در سرنوشت این میوه باشد. هر ساعت تأخیر در برداشت، حمل، نگهداری یا فرآوری می‌تواند بخشی از سرمایه باغداران را نابود کند. در روزهایی که برداشت هلو به اوج می‌رسد، کامیون‌های یکی پس از دیگری بار این محصول را از استان خارج می‌کنند تا در کارخانه‌های سایر استان‌ها فرآوری شده؛ مسیری که علاوه بر افزایش هزینه‌ها، سود اصلی را نیز از تولیدکنندگان خراسان شمالی دور می‌کند. «ایمانی» از هلوکاران شهرستان سملقان می‌گوید که نبود صنایع تبدیلی، بزرگ‌ترین دغدغه باغداران است. به

اجرای سیستم کناف

طراحی و اجرا دکوراسیون داخلی

کناف ، سقف کاذب و...

۰۹۱۵۳۸۷۲۶۳۳

مدیریت : پرهیز کار